ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ШЖМАО

О приостановлении текущей деятельности,
связанной с приемом и обслуживанием в помещениях
Научной библиотеки им. М.Горького
Санкт-Петербургского государственного университета
и ее отраслевых отделов, в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Во исполнения приказа Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 14 марта 2020 г. № 397 «Об организации образовательной деятельности в
организациях, реализующих образовательные программы высшего образования и
соответствующие дополнительные профессиональные программы, в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 20.03.2020 и до особого распоряжения приостановить текущую деятельность,
связанную с приемом и обслуживанием посетителей в помещениях Научной
библиотеки им. М.Горького и ее отраслевых отделов.

2. Директору Научной библиотеки им. М.Горького Карповой М.Э. с 20.03.2020 и до
особого распоряжения:
2.1. Организовать удаленный доступ к библиотечно-информационным ресурсам для

пользователей Научной библиотеки им. М.Горького;
2.2. Организовать консультирование пользователей Научной библиотеки

им. М.Горького по доступу к библиотечно-информационным ресурсам
исключительно в электронной информационной среде;

2.3. Организовать самоизолированным работникам Научной библиотеки
им. М.Горького удаленный доступ к информационным ресурсам для
исполнения ими трудовых обязанностей;

2.4. Организовать внутреннее дежурство работников Научной библиотеки
им. М.Горького и ее отраслевых отделов в помещениях Научной библиотеки
им. М.Горького с 11.00 до 16.00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья;

Г 2.5. Довести настоящий приказ до сведения работников Научной библиотеки]
им. М.Горького.

2.6. Открыть "горячую линию" по вопросам доступа к ресурсам по адресам
электронной почты и телефонам отраслевых отделов, указанным на сайте
Научной библиотеки им. М.Горького в разделе "Отделы, сотрудники"
http://www.library.spbu.ru/about/dpt.html

3. Первому проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю. довести
до сведения обучающихся порядок пользования библиотечно-информационными
ресурсами в новых условиях (посредством рассылки по электронной почте,
размещению объявлений на сайте и в группе "ВКонтакте").

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться первому проректору
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.

5. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять по
адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня с
даты его издания.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор / Е.Г.Чернова

mailto:org@spbu.ru